
VELKOMEN TIL NASJONAL KONFERANSE: 

  

«MED MEISTRING SOM BALLAST» 

  

STAVANGER 2. - 3. NOVEMBER 

  

Korleis kan landbruket og kontakt med natur og dyr gje meistring og helsegevinst for 

utsette barn og unge?  
Konferansen fokusera på utsette barn og unge, og synleggjer korleis landbruket kan vere med 

å medverka til betre oppvekstvilkår for denne målgruppa. Bruk av planter, dyr og natur i 

pedagogisk og terapeutisk samanheng vil bli sett på dagsorden. Det vert presentert ny 

kunnskap og nye strategiar basert på nasjonal og internasjonal forsking.  Andre stikkord er 

bruk av alternative opplæringsarenaer i skulen, sosialt entreprenørskap og tverrfagleg 

samarbeid som suksessfaktor.  
Konferansen blir på Clarion Hotel Energy i Stavanger. Det er mogleg å delta berre ein av dagane. Det 

er gode buss-samband til hotellområdet. Hotellet tilbyr gratis parkering for deltakarar som kjem i 

eigen bil.  
  

Meir informasjon om konferansen og elektronisk påmelding finn du her: 

http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Kurs-og-konferansar/Nasjonal-Inn-pa-tunet-

konferansen/  

  

Etter den nasjonale konferansen blir det arrangert nordisk samling for forskarar og aktuelle 

FoU-miljø. Alle er velkomne. Her blir det innlegg frå kvart av dei nordiske landa omkring 

«grøne velferdstenester». Det kjem også nokre gjestar frå andre europeiske land. Innlegga her 

er på engelsk.  

  
Påmeldingsfrist 29. september 2015 
  
Arrangørar: Fylkesmannsembeta på Vest- og Sørlandet 
 

http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Kurs-og-konferansar/Nasjonal-Inn-pa-tunet-konferansen/
http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Kurs-og-konferansar/Nasjonal-Inn-pa-tunet-konferansen/


MED MEISTRING 
SOM BALLAST

Velkomen til nasjonal konferanse

Clarion Hotel Energy, Stavanger
2. – 3. november 2015
Arrangør
Fylkesmannsembeta på Sør- og Vestlandet

Korleis kan landbruket 
og kontakt med dyr og 
natur gje meistring og 
helsegevinst?

AKTUELLE TEMAOMRÅDE
•	 Helsefremjande tilbod for utsette 
born og unge

•	 Alternative opplæringsarenaer i 
skulen

•	 Offensive løysingar på tvers av 
sektorar

•	 Ny kunnskap frå nasjonal og 
internasjonal forsking

MÅLGRUPPER (alle forvaltningsnivå)

•	 Leiarar og tilsette i helse-, sosial-, 
NAV- og utdanningssektoren 

•	 Tilbydarar av velferdstenester på 
gardsbruk

•	 Aktuelle kompetansemiljø og 
brukarorganisasjonar

•	 Politikarar og andre interesserte



Konferansier: Tor Øyvind Skeiseid, Ryfylke Livsgnist

Frammøte og registrering

Lunsj 

Velkomen ved fylkesmann Magnhild Meltveit Kleppa

Inn på tunet som nasjonalt satsingsområde. Ved landbruks- og matminister Sylvi Listhaug, 
Landbruks- og matdepartementet og statssekretær Birgitte Jordahl, Kunnskapsdepartementet

Ein annleis skuledag. Film frå Abildsø gård i Oslo. Intervju med dagleg leiar Asgeir Føyen «live», 
saman med ein av ungdommane som har hatt tilbod på garden

Pause

Alternative opplæringsarenaer - elevens redning eller utstøyting og segregering? Ved 
universitetslektor Svein Erik Nergaard, Læringsmiljøsenteret, Universitetet i Stavanger

Skule på garden - rammer og reglar. Ved utdanningsdirektør Sølvi Ona Gjul, Fylkesmannen i 
Rogaland

Helsestatus i høve til utsette barn og unge. Kva trengs av tiltak?
Ved fylkeslege Pål Iden, Fylkesmannen i Rogaland 

Pause og litt å bite i

Meistring gjennom «grøne arbeidstilbod». Ulike tiltaksordningar for unge vaksne. 	
Ved Jan Erik Grundtjernlien, seksjonssjef, Tiltaksseksjonen, Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV)

Satsing med resultatgevinst. Korleis kan kommunen få pluss i rekneskapen gjennom samarbeid 
om velferdstenester? Ved Victor Norman, professor, Norges handelshøyskole

Kva kan arbeid med foreldrelause ungdommar i Tanzania lære oss?
Om gard/skule samarbeid og sosialt entreprenørskap. Song og tale ved førsteamanuensis Erling Krogh, 
Seksjon for læring og lærarutdanning, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU)

Avslutning dag 1

Festmiddag (Vi får bl.a. besøk av visesongaren Tønes)
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DAG 1 Måndag 2. november 2015

http://www.ryfylkelivsgnist.no/index.php/om-oss
http://www.abildso.org/
http://laringsmiljosenteret.uis.no/
http://www.nhh.no/Default.aspx?AreaID=1
https://no.wikipedia.org/wiki/Frank_T%C3%B8nnesen


Kulturinnslag

Tverrfagleg samarbeid som suksessfaktor. Gode eksempel frå kommunar og kritiske 
suksessfaktorar. Utdrag frå evalueringa av «Inn på tunet løftet» - eit nasjonalt prosjekt for å stimulere til 
meir bruk av velferdstenester frå landbruket. Ved cand polit Morten Stenstadvold, Agenda Kaupang

Kva effektar har hagearbeid og naturkontakt på helse og livskvalitet? Ved Grete Grindal 
Patil, førsteamanuensis, NMBU, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, og nestleiar for 	
Norsk nettverk for forsking og utdanning på helsefremming

Pause 

Samhandling mellom dyr og menneske - som innovasjon og tenesteutvikling 	
Ved professor Anne Marie Støkken, Universitetet i Agder

Parallellsesjonar:
1) Inn på tunet som ressurs i offentlege tenestetilbod (For kommunar, NAV, m.fl.)
Innleing og ordstyring ved seniorrådgjevar Ragna Flotve, Fylkesmannen i Hordaland
•	 Effektar av «Grønt arbeid» ved Lina Harvold Ellingsen Dalskau, stipendiat i folkehelsevitskap
•	 «Grønt arbeid» med fokus på unge vaksne. Ved Marius Kristiansen, Fylkeskoordinator for arbeid og psykisk helse i Østfold
•	 Inn på tunet og kommunal samhandling – nytt prosjekt i regi av Møreforsking
•	 Saman med hesten ut av rusmisbruket. Eit tilbod til unge rusmisbrukarar på «Veksthuset» ved Oslo Universitetssykehus 	
Ved Ann Kern-Godal, PhD-stipendiat ved Det medisinske fakultet, Universitetet i Oslo

2) Eit mangfald av opplæringsarenaer i skulen
Innleiing og ordstyring ved utdanningsdirektør Sølvi Ona Gjul
•	 Ny nasjonal rettleiar for bruk av garden og naturen som læringsarena. Ved Rune Johannesen, spesialpedagog og kontaktlærar 
for tilrettelagt opplæring ved Hvam vgs

•	 Garden i skulen – skulen i garden. Ved Gerd Grimsæth, førstelektor AL, Pedagogikkseksjonen ved Høgskolen i Bergen
•	 Frå frø til mat og helse. Skulehagar gir barn og ungdom nærleik til matproduksjon, matlaging og matkultur. Ved 
universitetslektor Linda Jolly, avd. for Læring og lærarutdanning, ved Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet (NMBU)

•	 Dyreassistert pedagogikk. Demonstrasjon og bruk av dyr i skulesamanheng. Ved Helle Karin Barstad, Firbeint Terapi
•	 «Sygard Toft» - ein alternativ opplæringsarena på gard for elevar i vidaregåande skule. Samarbeid mellom Oppland 
fylkeskommune og Oppfølgingstjenesten i Sør-Gubrandsdal. Ved Anne Helene Toft, dagleg leiar på Sygard Toft i Follebu, 
Gausdal.

3) Sesjon for tilbydarar av Inn på tunet-tenester
Innleing og ordstyring ved Ann Merete Furuberg, Leiar i Norsk Bonde- og Småbrukarlag
•	 Ulike modellar for bedriftsretta samarbeid. Aktuelle støtteordningar. Ved Kjell Bruvoll, Innovasjon Norge
•	 Nytt frå Matmerk. Ved prosjektleiar Marit Strand
•	 Innlegg frå representantar frå Inn på tunet-utvala i faglaga
•	 Innlegg frå representant frå fylkesnettverk

Kjelder til god helse for born og unge - sett med sosialmedisinske augo
Ved Per Fugelli, professor, Universitetet i Oslo

Avslutning og lunsj

Nordisk nettverkssamling for forskarar og aktuelle FoU-miljø
Dette blir eit tilleggsarrangement som vil vere på engelsk. Alle er velkomne. Avslutning ca kl 17.00.

Presentations (preliminary program):
•	 Farming for health across Europe. Status, trends and comparison between countries
•	 Status on “Care farming in the Nordic countries. Innlegg frå kvart av dei nordiske landa
•	 Status on COST - Action Proposal ”Green Care for Human Health, Economy, and Education”	
(COST= “European Cooperation in Science and Technology”)

Workshop:
•	 Strengthening research network on care faming across Norway and the Nordic countries – how do we move ahead?
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DAG 2 Tysdag 3. november 2015

https://www.regjeringen.no/no/dokumentarkiv/stoltenberg-ii/lmd/Tema-og-redaksjonelt-innhold/Redaksjonelle-artikler/2009/inn-pa-tunet---loftet/id582687/
http://agendakaupang.no/medarbeidere/morten-stenstadvold/
http://agendakaupang.no/
https://www.nmbu.no/
http://www.uia.no/kk/profil/annemst
http://www.uia.no/
http://www.moreforsk.no/
http://www.oslo-universitetssykehus.no/aktuelt_/nyheter_/Sider/a-ride-seg-ut-av-avhengighet.aspx
http://www.rus.no/id/820.0
http://www.firbentterapi.no/dyreassistert-pedagogikk
http://www.sygardtoft.no/index.php/inn-pa-tunet/alternativ-opplaeringsarena
http://www.uio.no/


ARRANGØR
Fylkesmannsembeta på Sør- og Vestlandet

PRAKTISK INFORMASJON OG ELEKTRONISK PÅMELDING
http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Kurs-og-konferansar/Nasjonal-Inn-pa-tunet-konferansen/ 

Utstillingar og stands:
Det blir stands med presentasjon av materiell og aktuell litteratur frå FoU-miljøa, 
fylkesmennene, brukar- og tilbydarorganisasjonar med fleire. Gi beskjed til arrangøren 
om du ønskjer å ha stand! Kontaktperson: Bjørn S. Berg, fmrobsb@fylkesmannen.no

http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Kurs-og-konferansar/
mailto:fmrobsb@fylkesmannen.no

